
7. 7 . 77 Nr. L 169 /27Pubhkatieblad van de Europese Gemeenschappen

BESLUIT

VAN DE VERTEGENWOORDIGERS VAN DE REGERINGEN DER LID­
STATEN VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAP VOOR KOLEN EN STAAL,

IN HET KADER VAN DE RAAD BIJEEN ,
van 28 juni 1977

houdende opening van tariefpreferenties voor de produktn die onder deze
Gemeenschap ressorteren en van oorsprong zijn uit Egypte

(77/41 9/EGKS)

Artikel 2

De bepalingen houdende vaststelling van de oor­
sprongregels voor de toepassing van de Interimover­
eenkomst tussen de Europese Economische Gemeen­
schap en de Arabische Republiek Egypte zijn van toe­
passing op de in artikel 1 bedoelde produkten .

Artikel 3

De Lid-Staten treffen in gemeenschappelijk overleg de
eventuele beschermende maatregelen die door één of
meer Lid-Staten of door de Commissie in overweging
worden gegeven .

Artikel 4

De geldigheidsduur van dit besluit verstrijkt bij de in­
werkingtreding van de Overeenkomst tussen de Lid­
Staten van de Europese Gemeenschap voor Kolen en
Staal en de Arabische Republiek Egypte en uiterlijk
op 30 juni 1978 .

Artikel 5

De Lid-Staten treffen alle maatregelen die nodig zijn
voor de uitvoering van dit besluit .

Gedaan te Luxemburg, 28 juni 1977 .

DE VERTEGENWOORDIGERS VAN DE REGERINGEN
DER LID-STATEN VAN DE EUROPESE GEMEEN­
SCHAP VOOR KOLEN EN STAAL, IN HET KADER
VAN DE RAAD BIJEEN,

Overwegende dat de Lid-Staten onderling het Verdrag
hebben gesloten tot oprichting van de Europese Ge­
meenschap voor Kolen en Staal ;

Overwegende dat de Interimovereenkomst tussen de
Europese Economische Gemeenschap en de Arabi­
sche Republiek Egypte ( ! ), die op 18 januari 1977 te
Brussel werd ondertekend, op 1 juli 1977 in werking
treedt ;

Overwegende dat de Overeenkomst tussen de Lid­
Staten van de Europese Gemeenschap voor Kolen en
Staal en de Arabische Republiek Egypte door elke
Partij bij die Overeenkomst volgens haar eigen proce­
dure dient te worden goedgekeurd ;

Verlangende de in deze Overeenkomst overeengeko­
men tariefverlagingen autonoom en gelijktijdig toe te
passen ,

In overeenstemming met de Commissie,

BESLUITEN :

Artikel 1

Met ingang van 1 juli 1977 worden de douanerechten ,
die in de Gemeenschap worden toegepast bij invoer
van produkten die onder de Europese Gemeenschap
voor Kolen en Staal ressorteren en van oorsprong zijn
uit Egypte , geschorst .

De Voorzitter

W. RODGERS

(') PB nr. L 126 van 23 . 5 . 1977 , blz . 1 .


